
 
 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 

EXMO(A) SR(A) DR(A) JUIZ(ÍZA) DE DIREITO DA 4ª VARA DA CÍVEL 
COMARCA DE JOINVILLE – SC 

 
 

Processo:    0302220-72.2017.8.24.0028 
Tipo:      Recuperação Judicial 
Autores: Vogelsanger Pavimentação Eirelli; e Terraplanagem e 

Pavimentação Vogelsanger Eirelli. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GLADIUS CONSULTORIA  E  GESTÃO  EMPRESARIAL  S/S    LTDA, 

neste ato representada por seu administrador, Agenor Daufenbach Júnior, 
Administrador Judicial no processo de RECUPERAÇÃO JUDICIAL de 

Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem e Pavimentação 
Vogelsanger Eirelli, vem, respeitosamente, a presença de V. Exa., informar e ao 

final requerer o que segue: 
 
 

Visando dar efetividade ao art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005, vem esta 

administração judicial apresentar: 
 

 

RELATÓRIO MENSAL DAS ATIVIDADES DA DEVEDORA 
 

Elaborando relatórios relativos ao faturamento mensal, indicadores financeiros 

bem como o número de funcionários ligados as empresa autora, como forma de 

monitoramento de suas atividades e intensidade de continuidade da produção. 

 
Desta feita, além dos dados industriais informados nesta peça, traz-se anexo o 

Balancete contábil do mês de Fevereiro/2018, subscritos pelos diretores da 

recuperanda bem como pelo contador da mesma. 



 

 
Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas  Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones: (48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone: (47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

 

 

 
 

1 - DO INFORME DAS ATIVIDADES DAS RECUPERANDAS  

 
Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação 

de serviços no ramo de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros 

complementos, e a venda de areia, quais sejam detalhadamente:  

 

 

1.1 – Dos Indicadores Financeiros e Indicadores contábeis de 
liquidez e variação patrimonial: 

 
O faturamento bruto do Grupo atingiu, no mês de Fevereiro/2018, o 

valor de R$ 527.484,83, tendo uma redução de 11,74% em relação ao mês 

anterior: 

 
 

Os indicadores contábeis de liquidez têm por objetivo medir a 

capacidade da empresa em liquidar com seus compromissos a curto prazo e 

demonstram o  índice de sua solvência geral. Estes índices demonstram quanto a 

empresa possui disponível para cada R$ 1,00 de compromissos assumidos. 

 
 
 
 
 



 

 
Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas  Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones: (48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone: (47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

 
 
 
 
Liquidez Imediata 
 
O índice de liquidez imediata é o quociente que compara o Disponível 

e o Passivo Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. Ou seja, quanto das 

obrigações de até 12 meses a empresa consegue liquidar com os recursos que 

ela consegue transformar em dinheiro imediatamente para cada R$ 1,00 de 

obrigação. 
 

Pode-se visualizar nos gráficos abaixo as representações dos 

comportamentos destes índices dos últimos anos até o período atual das 

empresas autora: 

 

 

 
Liquidez Corrente 
 
O índice de liquidez corrente é o comparativo entre o Ativo Circulante 

e o Passivo Circulante. Ou seja, quanto das disponibilidades, bens ou direitos que 

a empresa possui de curto prazo para quitar com suas obrigações, também do 

curto prazo de até 12 meses, para cada R$ 1,00 devido. 

 

Conclui-se pela evolução do índice no gráfico abaixo, com as 

representações dos comportamentos deste nos últimos exercícios. 

 

0,039

0,002 0,001 0,001 0,001 0,001 0,0020,009

0,414

0,004

0,067 0,071 0,069 0,068

0,000

0,050

0,100

0,150

0,200

0,250

0,300

0,350

0,400

0,450

2015 2016 out/17 nov/17 dez/17 jan/18 fev/18

Liquidez Imediata

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM

0,68
0,51

0,32 0,33 0,29 0,29 0,29

3,95

2,21

0,66 0,71 0,62 0,62 0,62

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

2015 2016 out/17 nov/17 dez/17 jan/18 fev/18

Liquidez Corrente

TERRAPLANAGEM

PAVIMENTAÇÃO



 

 
Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas  Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones: (48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone: (47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

 

 
 
Liquidez Seca 
 
O índice de liquidez seca mostra a posição da empresa caso necessite 

utilizar todo seu Ativo Circulante, com exclusão da conta de Estoques, uma vez 

que este não tem uma data definida para sua transformação em dinheiro, para 

quitar seu Passivo Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. 
 

Assim é a evolução destes índices nos últimos períodos: 

 

 
 

Liquidez Geral 
 
O índice de liquidez geral difere-se dos outros índices de liquidez, pois 

é o confronto entre o Exigível Total e o Realizável Total da empresa. Ele indica o 

quanto a empresa conseguirá honrar com seus compromissos de curto e longo 

prazo, contando com todos seus bens e direitos de curto e longo prazo também. 

Ou seja, quanto ela possui em bens e direitos para cumprir com cada R$ 1,00 de 

dívida no curto e longo prazo. 
 

Graficamente: 

 

 

0,35 0,30 0,23 0,24 0,24 0,24 0,24

3,91

2,13

0,57 0,58 0,55
0,70

0,52

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

2015 2016 out/17 nov/17 dez/17 jan/18 fev/18

Liquidez Seca

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM

0,56
0,45

0,25 0,26 0,23 0,23 0,24

2,84

2,02

1,54 1,52
1,40 1,38 1,36

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

2015 2016 out/17 nov/17 dez/17 jan/18 fev/18

Liquidez Geral

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM



 

 
Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas  Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones: (48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone: (47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

 
 

 
 

 
1.2- Da composição do quadro de funcionários consolidados 

 
No mês de Fevereiro/2018, 101 colaboradores estavam ligados a 

empresa, contudo, 17 estão afastados por motivos de doença ou acidente de 

trabalho, restando então 84 em atividade de forma efetiva. 

 

Quanto a evolução desta informação desde o ajuizamento do presente 

feito, podemos demonstrar da seguinte form. 
 

 
As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios da 

recuperanda, em seus respectivos setores. 

Sobre as informações contábeis, seguem anexo, e fazem parte da presente 

peça, os balancetes ofertados pelo setor competente. 

Frente ao exposto, vem esta administração judicial, REQUERER juntada 

Relatório Mensal das Atividades da Devedora, cumprindo assim o art. 22, II, “c” 

da Lei 11.101/2005, bem como dos documentos que a acompanham, quais 

sejam: 

� Balancetes Contábeis de Fevereiro/2018; 

 

Termos em que,  

Pede deferimento, 
 

Joinville - SC, 12 de Maio de 2018. 
 



O I 40 VOGETSANGER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05 498 41 9/000 t -39

Conta S Classificaqdo

191041201 8 I l:09Pd900 I

Periulo: 0 I 102 1201 8 a28 l02l2o I 8

Balancete - Srcietdrio

Balancete

Valqes expressm em Reais (R$)

SaldoAnt. D6bito Credito Saldo

I S I ATIVO

2 S I.I CIRCULANTE

3 S I.I.OI DISPONIVEL

4 S l.r.0l.0l cAxA
5 l.l.0r.0l.0r cAxA

6 S I.I.OIA2 BANCOSCONIAMOVIMENTO

IO I.I.O I A2J6 CADK{ECONOMICAFEDERAL

15 l.l.0ta2.t9 rrAUS/A
5363 1.1.0t A2l9 IIAUS/A-Ctc8l2l84
5270 r.l.0t a222 UNICRED

5306 I.1 .O I 4225 CADK{ECONOMICAFEDERAL-CTA3486{

52t4 I.t.0 t4228 NBC BAI{KBR.{SIL -tC824300 t

5344 I.I .OI A23I BANCO PAULISTACONIA .856757

I 6 S l .r .0 l .03 APLTCACOES DE LIQUTDEZ IMEDIATA

5271 1.r.01.03.17 uNrcRED

29 S IJAZ CREDITOS

30 S I.I.O2.O1 DUPLICATASARECEBER

36 S I.I.O2.O8 TITULOSARrcEBER

37 I.I .02.08.0 I EMPRESTMOSARECEBER DETERCER.G

45 S I .I .02.I 3 ADIANTAMENTOS ArcRNECEDORES

46 I .I .02.I 3.02 ADTANTAIvIENTOS AFORNECEDORES

970 I .I .02.I 3.04 ADIANIAVIENTOS TERCEIROS

47 S I J A2J4 CREDTTOS DE FUNCIONARIOS

50 I.I .02.I 4.03 ADWDE SALARIOSE ORDENADOS

54 S I.I.02.15 IMPOSTOSARECI-JTERAR

56 I.I.O2.I 5.02 ICMSARECUPERAR

57 I.I.O2.I5.O3 IRRFARECUPERAR

924 I.I .02.15.04 PISA RECUPERAR

972 I.I.O2.I 547 ISSA RECUPERAR

IO23 I.I.O2.I5.O8 COFINSARECUPERAR

IO24 I J A2.I5.09 INSSARECUPERAR

IO25 I.I .02.I 5.IO ICMS S/ATIVO IMOB.ARECUPERAR

1026 1.1.02.15.1 I INSCCIyIFENACAOI\OTAS HSCAE

11 OI I.1.02.I 5.14 CSLLARECUPERAR

II Y I .I .02.I 5.I 5 AI{TECIPACAO PARCELAI\4ENTO FEDERALA

I22I I .I .02.I 520 ICMS SALDO CREDOR

1222 IJ A2J52I IPISALDOCREDOR

5234 r.1.02.r 522 TRRFARECUPERAR S/APLTCAqAO

28996.Mt 35

19615A3422

94922,08

47 3twg
47 3twg

s61029

30,69

0,00

2As7 59
000

34380s

00e

83,87

42.00000

42.00000

rc474A805s

3459.73324

269s3598

26e33s98

9J59.80351

848343098

| 27637253

000

000

25ts 956J5

0,00

73026

10.80448

23.643,86

49.867 p2

503 15,15

7$6

825.782,62

36s6901

t 40245334

93.8s t J4
712,18

2t 6t9 A3

2A50.16t 97

2A/9.8429t

1.080525,10

500,00

s0000

I a78525,10

ll0o0
e96603s

l l 61 2:t6

3338:72

572.83251

0,00

390970J6

150000

1500,00

t 247 486A2

ss367830

0,00

0,00

000

000

000

4e58

4958

r l 04 1854

62A6

0,00

000

12.93600

000

000

0,00

4.4/.836

000

000

92.97 t J2
000

000

I.0256t2,80

12520,81

t2520,91

l .01 3.09 t 9g
13000

996435
l3 6703s

3s38J2
572.82657

000

323 48290

000

0,00

149.83438

3s29098

3529098

7tc/3l0
1059

16,00

0,00

0,00

3.4/399

00e

67 572,63

43500,00

43500,00

3595 64t *2

269 s3598

26e33598

9.7 59:t035 l
848333098

| 27637251

0,00

0,00

2513.4n,16

0,00

73026

10.80448

22372,63

49.867 92
503 15,15

756
82s38828

36569,01

t402.05334

9297 t J2
712,18

2t 6t9A3

22s090193 29.19s.70139

2J39.89909 t9 924978,10

l.l 14 23 ,8 t6207 .743,14

4t7:770,t2

0,00

000

10000

10000

000

4958

4958

llLg64,t3
62,46

000

000

14207 23

000

000

0,00

4.842:70

000

0,00

93.85 t,7 4

0,00

000



O I 40 VOGEISAI{GER PAVIMENIACAO EIRELI
CMJ:05498419/0001-39

Conta S Classificaqio

Balancete

Values expressm em Reais (R$)

SaldoAnt. Ddbito

19 l04l20l 8 I 1:09 Pdg002

Periodo: 0l nZnll 8 a 28/02120 18

Balancete - Srcietfrio

Credito

I78 S I.I.02.16 OUTROSCREDITOS

975 I.I.02.16.08 EMPRESTMOSAOSSOCNS

5OO5 I .I .02.I 6.12 MUTUO -TERRAPLENAGEM VOGELSANGER

5 I 39 I.I .02.I 6.12 MUTUO -VOGEI.SANGER ADMINISTRADORA

I55 S I)A224 IMPOSTOSACOMPENSAR

NA 11 4224A3 PISACOMPENSAR

II M IJ A22404 COFINSACOMPENSAR

6l s 1.1.03 ESTOQUES

6?. S 1.1.03.01 ESTOQUESDTVERSOS

& I.I .O3.OI.O2 MERCADORIAS PAIT\RE\1EI{DA

66 I.I .O3.O I.O4 MATERI.A$PRIMAS

5006 I.I.O3.O I24 MATERI,AIS PARASERVICO

ll 88 1.r.03.0 t26 COMBUSTIVEL

1246 S T2 NAOCIRCULANTE

84 S I 242 ATIVO REALZAVELA LONGO PRAZO

IOO S I2A2A3 DEPOSITOS

IOl I2.O2.O3.OI DEPOSITOSJUDICIAIS

98 S I2A4 INIVESTIMENTOS

99 S I 2A4AI PARTICPERMANENTES OUTRAS SOCIEDADES

846 r 2.04.01.09 STCOOB

t2& s t 2a4a5 PARTTIPAqAOEM OUTR.AS SOCIEDADRS

5309 I 2.04.05.0 I PARTICIPACAO CONSORCIO BALSARRADO

IO5 S 12.05 MOBILV,ADO

106 s 12.05.0r IMo\iEIs

t07 12.05.0r.01 TERRENOS

109 12.05.0r.03 EDrFrcAcoEs

IlO S I2A5A2 OUTROSMOBILZADOS

l l 3 | 2a5 a2a2 EqTOSPROCESSAMENTO DE DADOS

II I I2A5A2.O4 INSTALACOES

ll2 12.05.02.05 MAQUINAS,APARELHOSEEQTPAI\4ENTOS

LI4 I 2A5A2A7 MOVEISEUTENSIUOS

ll5 12.05.02.08 vErcul-os
978 I2A5A2J2 SOFTWARES

I I 9 S 12.05.03 (-)DEPREC/AIVIORTVIEXAUSTAOACUMULADA

128 I2.O5.O3.OI (-)DEPREC.€,DIFICIOS

t23 l 2.05.03.02 (, DEPREC. {,QI.ItrTOS.PROC.DE DADOS

I2I I 2.05.03.04 oDEPREC. -INSTALACOES

r22 12.05.03.05 (-) DEPREC. -MAQS.,{PARELHOS E EQUIPTOS

66.444:79

664t9:79

000

2s00

320628

s7098

263530

3.445.631 59

344s.63159

342250

t.e32.t5008

t 46ss7358

M.88543

938 | 407 ,t3

t066622

t0.66622

t0.66622

36.030,00

1.030.00

t.03000

3s.00000

35.000.00

9333.4U91

4.706.008J2

4500.000.00

206A08J2

r5.r94.rr 837

205477 22

I l 1.063J4

n 570135,1 I

96973,89

3.1s9.869 Js
49998,66

1L0577 92003 )

(83.6 1803 )

(194.935,69 )

(68.21 l,l I )
o.088385,16 )

58334000

000

58334000

000

000

000

000

12r.83r45

121.83145

000

60a77.69

230,59

61523,18

000

0,00

0,00

000

0,00

000

000

0,00

000

0,00

000

000

000

0.00

000

000

000

000

0,00

000

000

0,00

000

000

000

58334000

0.00

583 340,00

000

000

000

000

6246

6246

000

6246

0,00

000

I I 0.6 83,84

000

0,00

000

0,00

000

0.00

000

000

0,00

0,00

0,00

0,00

000

000

000

0,00

0,00

0,00

I I 0.6 83,84

686,69

r .09838

788J3

89.338J8

66.444:79

664t9:7e

0,00

25,00

3 20628

s7098

2.63530

3567 10058

3567.40058

3 A2250

| 992.t65J r

I 465.804,16

10640851

9170.723 29

r0.66622

r0.66622

1066622

36.030.00

1.030,00

1.03000

3s.00000

35.000.00

4.706.008J2

4500.000.00

206408:72

r5.194.u 8J 7

205 477 22

l l 1.063J4

I I 57073 5.1 I

96.973,89

3.1 59.869:t s

49 998,66

0 0.68860387 )

(84s04J2)
(195.934.07 )

(68.eee84 )

Q .t77 .723 54)

110.683,84 9222.78t47



O 1 40 VOGEISAI{GER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05 498 4l 9/000 l -39

Conta S Clas.sificaqdo

Balancete

Values expressc em Reais E$)

SaldoAnt. D6bito

t91041201 8 I l:09Pdg003
Perfodo: 0 I 102 Dll 8 a28 /02120 I 8

Balancete - Srciet6rio

Creditrr Saldo

t24 12.05.03.07 (-) DEPREC. -MOVETS E UTENSTLOS

tzs l 2.05.03.09 (-)DEPREC. -VETCT.JLOS

ll 61 12.05.03.15 (-)AMORTVACAGSOFTWARE

129 S I2A5A4 MOBILZADOEMANDAMENTO

I 3 I I 2A5 A4A2 CONSTRUCOES EMAI{DAI\,IENTO

132 S 12A6 INTANGTVEL

145 S I 2.06.03 GASTOS DE IMPI-AI{IDESISTEM.{S EMETODOS

IO35 I 2A6A3A2 IMPLANIACAODESISTEMA

t47 t 24643.99 (-)AMORTVACAOACUMULADA

I48 S I2A6A4 GASTOSDEREORGANZACAO

5041 | 2A6A4A2 (-)AMORTVACAOACUMULADA-ISO

1036 12A6A4A2 IMPLANIACAODAISO

1258 S 12.06.05 MARCAS E P/trENTES

11 8 12.06.05.0 I MARCAS, DIREITOS E PATENTES INDUSTRIAIS

IO37 S 15 CONIASDECOMPENSACAO

IO38 S I5.OI CONTASDECOMPENSACAO

I 039 S I 5.0 I.O I EMPRESTMO IMOBILVAW
t265 l 5.01.01.01 coMoDAf,oATrvo
1266 l 5.0 r .0 l .02 (-) coMoDAf,o D{ssIVo

IO4O I 5.OI.O I.O3 EMPRESTMO MOBILZADO-Af,IVO
1277 l 5.01.0 r.04 (-) EMPRESTMO TMOBTLrZArc- PdSSIVO

l04l s 15.01.02 coNSERTo

t042 l 5.01.02.01 coNSERTo-ATrvo
1267 r 5.01 a2a2 (-)CONSERTO -PASSIVO

1066 s 15.01.03 REMESSA

t067 15.01.03.01 REMESSA-AtrIVO

t268 l 5.01.03.02 (-)REMESSA-PASSTVO

(61.06623 )

(3.036.03352)

(4s.7702e)

n 257 g5

Lt N7 85

1246,00

000

13.tog J 4

(l 3.1 09 J 4)

000
(1340343 )

13403,43

t 24690

| 246p0

000

000

000

t%a6s24

0%a6s24)
120.00000

(120.00000)

000
(13s.7s000)

135.750,00

Q2fi,m)

000

000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000

000

0,00

0,00

0,00

000

0,00

31900

31900

000

0,00

000

000

000

000

000

0,00

31900

3leoO

0,00

000

000

0,00

000

000

000

000

0,00

ooo

000

000

3t900

31900

000

000

000

000

000

000

000

0,00

3 19,00

000

319,00

Lt 257 85

n N78s

1246,00

0,00

t3 .tog J 4

(13.t 0eJ4)

0,00

(l 3 403,43 )

13.N3,43

| 24690

| 246,00

0,00

0,00

0,00

193A6524

0%46s24)
120.00000

(120.00000)

0,00

(l 35.750,00 )

135.750,00

0,00

2530,00

(2530,00 )

649 59 (6t .715,82 )

l8.l l eD7 (3.0s4.1 s25e)
3,00 (45:77329)

'ffi;FREn scHAP trz
c/sc 1s.786 - cPr 381 .848.429-53

Fone: (4713205-5000
Rua Almirante Jaceguay, 180

Santo Ant0nio
CEP 89204-480 . JOINVILLE - SC

000



0 I 40 VOGEI,SAI.IGER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05 498Al9l000l -39

Conta S Classificaq6o

Balancete

Valqes expressm em Reais (R$)

SaldoAnt. D6bito Credito

l9tD4l20l 8 I l:09P69004

Per(odo: 0l l02l2ol 8 a 28/02120 18

Balancete - Srciet6rio

Saldo

2OO S 2 PASSIVO

2OI S 2.1 CIRCULANTE

202 S 2) AI OBRIGACOES DIVERSAS

203 S 2.I .O I .O I EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

281 2J AI.OI.OI CAf,K{ECONOMICAFEDERAL

5281 2J A l.0 r.0 r LTNICRED

283 N AI.OI.O9 CARTAOBNDES

5042 2J AI.OI.IO BANCOBRADESCO-FORDCARGO

280 2J AI.O1.I3 BRADESCOS/A

914 2.1 .OI .O I .I 5 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

282 2JAl.0l.l6 rrAU S/A

1166 2JAIAI26 FINAME

I32O 2.I.0 IAI27 CARTAOBNDES

5345 2.1 AI.OI.32 DUPLrcAIAS DESCONTADAS -E}CITO

I34O X AI.OI33 DUPLrcATAS DESCONTADAS

53 IO 2J AI .O I.34 DUPLrcATAS DESCONTAD.dS RECEIIA

53 I I 2J AI .O I 36 DUPLrcAIAS DESCONTAD^{STAPA FOMENTO

5312 N AI.O 137 SANTINVES'T S/A-AUTOPISTA LIIORALSUL

53 15 2J AI.OI39 SANTINVEST-GARANTLA

5 I 81 2J AI.OI.8O LIMITE.BCOBRADESCO

5I56 2J AI.OI.8O LIMITE.BCOIIAU
5282 2J AI.OI.8I BNDES -FINAME

5304 2J AI.OI.82 EMPRESTIMO.PAVIPT-AN

5286 2J AI.OI.82 EMPRESTMODETERCEIROS

5275 2J AI .O I .82 FINACI.AMENTO. ROLO COMPAC-DYNAPAC

5299 2J AI .O I.82 FINANCIAMENTOACABADORA CIBER NF

53OI 2.1 AI.O I.82 FINANCIAMENTO CARRETA-PRANCHA

5 I 85 2J AI .0I.82 FINANICIAMENTO CP-CATERPILI-AR

5215 2J A I .O I .82 FINANCIAMENTO CP- NBC BANK BRASIL

5 l 88 2J Al .0 1.82 FTNANCTAMENTOCP-SAFRA -MAQUTNAS

5267 2J Al.0 1.82 FINAI',ICIAMENTO FORDCARCTO I 5 I 7 2009

5272 2J AI.OI.82 LIMITE -UNICRET)

5362 2J AI.O I.98 BANCO INTERMEDIUM S/A.LIMITE

53 l8 2J 41.01.99 (-)JUROSAAPROPRTAR

208 S 2J AI O2 FORMCEDORES

5343 T At A2.OZ G) JUROSAAPROPRIAR S/RENECTOCIACAO

209 S 2J AI .04 OBzuGACOES FISCAIS

221 2J AI A4.02 COFINSA RECOLFIER

215 2J AI.O4.O4 ICMS A RECOLFIER

LO46 ZJAI.O4.IO IRRF A RECOLHER -FOLHA PGTO

IO45 2.1 OI.O4.I 1 IRRFARECOL}IER.NFTERCEIROS

216 2]AIA4Jz ISSARECOLI{ER

IO48 2lAI.O4.I3 ISSARECOLFIER -RETIDO NF

5223 2J AI.O4.I 8 PARCELAIVIENTOICMS

1076 2J AI A42O PARCELAMENTO PGFN

28.8895 t248

67 .26t.t27 ,09

67 )6t.t27 09

28973 399,8 I

35133930

352.08052

647,65

89285J8

87 273,t8

39.867 20

885.831,04

274.t47 50

25.9559s

9t7.97051

4562396.10

ta07 92923

t57.87430

144235 26
ru487 216,63

19.787 ,67

$47423
1.r3322223

I.862.n 6,!b

l 896 r 890

390.r 25.06

306.00000

46266,64

I .895 3 10,7 I

583 252,70

9.922,80

104505.70

156333

209 98
(s9s.6 t7 28)

t7 .289.t2r J 5

(1s9.60s46 )

9 394.935.05

2.786.8 83 
"35

188675,16

973 999.t5

23.t3239

45 927 59
429 4t2.60

205.022.80

827.06355

1.704232,17

I .026.65 430

t.0266s430

616.8 t494
0,00

0,00

000

000

000

000

0,00

2666,67

000

000

3.00000

000

587.162,,16

000

000

000

|23
0,00

000

000

000

000

000

000

0,00

000

000

1563J3

000

22421 55

128230,1 I

000

l08.l2t Al
0,00

939t420
000

000

t4207 23

000

000

000

947 .123,13

n.42454

4250000

000

0.00

0.00

0,00

2e.00000

000

000

000

0,00

000

849 54654

0,oo

0,00

000

0,00

000

0,00

0,00

0,00

9.00000

23t333
000

000

000

000

3.338J2

0,00

0.00

t3t 67 t 49
8 49894

93 91420

10.919.16

1t7 A6

14.207 23

581,10

0.00

000

29 303.708,00

362.7 63.84

39458052

647,65

89285J8

87 273,18

39.867 20

9 14.83 I ,04

27 t 480.83

25.955 95

9t7.97054

4559386,10

1.007 .92923

420258,68

r44235 26
r4A87 21663

19.787 67

43.073.00

1.133 22223

t.862.fi6 X
I 896 I 890

390.1 25 06
315.000.00

48579 97
r.895310J r

583 2s2J0

9.92290

l 04505J0

3338J2
209 98

(618.03883 )

9.418485.1I

2.79s.38229

188.675,16

984.91831

23 s49 As

4s.927 59
429 s93 J0
205 42230

827 A$ss

2.01042 l 08 29 .t95 .701 39

l .60_r.18698 67 .837 659 J7

1.603.18698 67 .837 .65eJ7

25 I .27 4,17 t7 At2 . I 65 .8 I

0.00 (15960546 )



O I 40 VOGETSANIGER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05 A98 4l 9/000 I -39

Conta S Classificaqdo

t9 l}4l20l 8 I 1:09P69005

Periodo: 0 L nZ f201 8 a28 102120 I 8

Balancete - Srcietdrio

Balancete

Valqes expressc em Reais E$)

SaldoAnt. Ddbito

5224 2J AI A42I PARCELAMENTOLEI I I.94II2OO9 .CP

220 2.1 AIA422 PISARECOLHER

968 2J AI A427 RETENCOES DE IMPOSTOS FEDERAIS -CSRF

5262 n A1.0430 PARCELAMENTOPIS PROC .t0920400.77211342

5263 2J AI.O43 1 PARCELAMENTOCOFINS

5264 2.1 0t A$2 PARCELAIvIENTOIRPJ

5265 2]AI.O433 PARCELAMENTOCSLL

5283 2J AI A$4 ISS. PARCELAMENTO

5326 2J AI A4A2 PARCELAMENTO

5335 2J AIA447 PARCELAIVIENTOCOFINS

5349 2J A1.0448 PARCELAMENTO prs PROC .t0920:720362fi668

5350 2]AIA4.49 PARCELAMENTOCOFINS

5351 2JAI.O45O PARCELAIVIENTOCONTRPREV

5355 2]AI.O45I PARCELAMENTOIRRF

5356 2JAIA452 PARCELAMENTOCSRF

l35l 2J A1.04.90 (-)ENCARGOS SOBRE PARCELATVIENTO CP

217 S 2.I.OI.O5 OBRIGACOESSOCIAIS

219 2.I OI.O5.O2 FGTS A RECOLHER

222 2]AI.O5.O3 IMPOSTO SII{DICAL ARECOLI{ER

218 2.I.OI.O5.O4 INSS A RECOLI{ER

I 3 IO 2.1 AI.O5.O5 CONTRtsUICAO PREVIDENCI.ARIAA

1167 2JAI.05.06 NSS TERCEIROS

I29I 2.I.OI.O5.O8 INSSPARCELADO

I08I ZJAI.O5.O9 INSSRETENCAO

5342 N AI .05.12 PARCELAMENTO INSS PEDIDO T523692

5347 2J AI.O5.I 3 PARCELAMENTOINSS PEDIDO 1578241

224 S 2J AI .06 OBRIGACOES TRABALHISTAS

225 2J AI.06.0I ORDENADOS A Pq.GAR

t049 21At.06.02 PRO{ABORE Apq.GAR

227 2.I .OI.06.03 RESCISOES A PAGAR

228 2J AI.06.04 PROVISAO P/I 3'SALARIO

229 Z] AI.06.05 PROVISAO P/FERIAS

995 N AI.06.06 PROVISAO rcTS S/I 3"SALARIO

994 2J AI.06.07 PROVISAO INSS S/I3"SAI \RIO
993 2J AI.06.08 PROVISAO rcTS S/FERI,AS

992 2J AI.06.09 PRO\trSAOINSS S/FERIAS

998 2.t.01.06.t I I3"SAIARIOAPAGAR

912 2J AI A6.12 PENSAOALIMENTICIA APAGAR

230 S 2J AI A7 PR.OVP/IMP.DE RENDAE CONTRts.SCTAL

232 2.1OI.O7.OI PROVISAO PAIU{ CONTRIBUICAO SOCIAL

231 2J AI A7 A2 PROVISAO PARAIMPOSTO DE RENDA

234 S 2J AI.IO OI.JTR,{S OBRIGACOES DE FLINCIONAI\{ENTO

5 I 3 I 2J AI .I O.O I AnI \I{T\IUtrNTO . RUAS NAO PAVIMENTADAS

236 2) AI.IO.OI ADTANTAIVTENTO DE CLIENTES

242 2J AI.IO.I I OUTRAS CONTAS A PAGAR

1247 S 22 NAOCIRCULANTE

29t 377 ,84

603.824:75

50s77 1s
rca40J4
7443422

61673,87

2349859

9s.18698

9636t3A3
r 4t9 45122

402M37
185:743,04

233269,65

67 se492
843903

Qtg sst 94)

7.87263958

1.970657 33
t4t 52499

t.6822t256
n62u3lg6
| 448324,84

246.87836

3858354

t4g 361 ,00

233.06600

2692370,84

126.00991

8.99088

960508,89

t098626
| 44892657

87859

3208J6
109.730J3

280.1 6t:70

120.t73,80

22.794,65

383 s37 2t
10759600

275 941 2t

655.122,85

t87 A42,69

9263832

375.44194

1656861834

000

000

0,00

0,00

000

000

0,00

0,00

000

000

0,00

000

000

000

0,00

000

37 365,12

000

000

37 365,t2

000

000

000

000

0,00

000

l36.l22JO

126.00991

8.990,88

0,00

16,12

801 ,68

t27
4,71

649r
234J2

000

000

000

000

0,00

000

000

000

0,00

677 577,87

000

l.84t44
| 2e236

0,00

000

000

000

0,00

0,00

000

0,00

000

000

000

000

000

97 222,83

r l .65 887

917 *3
59:731,47

24915,06

000

000

000

0,00

000

I 7s.89536

t25 966,14

8.990,88

0,00

l l .83 0*4
18.006,63

946AO

34ss33
t.44038

5 259,16

000

0,00

000

000

0,00

000

000

000

000

29t 377 ,84

605666,19

51.870,1I

rca4o74
7443422

6t 673,87

23 4e859

9s.l 8698

963613A3

t.419 45122

4024437

185.74304

233269,65

67 s9492

8439,03

Qte sst 94)

7 932.497 2g
198231620

142.M152

t 10457891

238694692
ta4832484

246.87836

3858354

t4g 361,00

233.066,00

2.732.14350

125 966,t4

8.990,88

9605083e

22.80058

1.066.1 31 52
1.923,82

66se38

I I 1.107,10

285.186:74

120.17390

22.794,65

383537 2t
I07596,00

275 941 2l

655.122,85

187 442,69

9263832

375.Ml84

2e3398:7s r6.184.43e22

Credito Saldo



O I 40 VOGETSANGER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05 4984 I 9/000 I -39

Ccnta S Classificaqdo

t9n4r20l8 I l:09P69006

Pefodo: 0l 1021201 8 a 28/0?120 1 8

Balancete - Srcietdrio

Balancete

Valqes expresso em Reais (R$)

SaldoAnt. Ddbito Cr6dito Saldo

24 S 22A2 PASSIVOEXIGIVELALONGOPR.AZO 16568.61834

245 S 22A2Al EMPRESTTMOS E m{ANCTAMENTOS I I 58 2938A9

246 S 22A2AI.OL EMPRESTEFINANIC.ALONCOPRAZO II58293849
l00l 22a2a1.01.09 BRADESCO 400.00000

ll 15 22a2al.0l.r r ru{u 534.989.91

5284 22020l.0l.r7 UMCRED 850.00000

5285 22A2Ul.0t.l8 CAD&{ECONOMICAFEDERAL 194217,18

5359 22A2AI.OI4 MUTUO.TERRAPLENAGEMVOGEI-SANGER 9.89I.848,65

53OO 22A2AI.O1.8O FINANCI,AMENTOACABADORACIBERNF IS.OOOOO

5302 22A2AI.O1.8O FINAI{CI,AMENTOCARRETA.PRANICHA 4626,80

5317 22A24 r.0 t .99 C)JUROSAAPROPRT,AR (3 10.744.05 )

871 S 224242 OBRIGAQOESFISCAIS 4,062A46,13

922 S 22A2A2A2 PARCELAMENTOSFISCAIS 4A62A46.13

IOO3 22A2A2A2,04 PARCELAMENTORECETIAFEDERAL 320,724J0

1078 224242.02.05 PARCELAMENTO rcFN 840.03094

5218 224242.02.10 PARCELAIvIENTOLEI I t94tr2009 -LP 609.t74A8

5258 22A2A2A2J I PARCELAMENTO IRPJ 215.858,63

5259 2242A2A2J2 PARCELAMENTOCSLL 82245,13

52ffi 22424202.t3 PARCELATVTENTOPTS 5346923

5261 L2AZAZAT4 PARCELAIVIENTOCOFINS 246.780,80

5353 2242424220 PARCELAMENTOCOFINS 270.875,47

5336 22A2A2.0220 PARCELAMENTOCOFINS 931515,69

5325 224242.0220 PARCELATVTENTO 632372A5

5354 22A2.02.0220 PARCELAMENTOCONTR.PREV 340.184.83

5358 224242.0220 PARCELAMENTOCSRF 16456,16

5357 22A2A2A220 PARCELAMENTOIRRF 985683I

5352 22A242A220 PARCELAIVIENTOPIS 58.689,64

1352 22.0242.02.90 (-)ENCARGOS SOBREPARCELAMENTOS L.p (654.89953 )

9OO S 22A2A3 OBRIGACOES SOCIAIS

9OI S 22A2A3AI OBRIGACOESSOCI,AIS

903 22A2A3.O I.O I INSS PARCELADO

5341 22A2A3.O I.O4 PARCELAIvIENTO INSS PEDIDO 1523692

5348 22A2A3.OI.O5 PARCELAMENTO INSS PEDIDO 1578241

250 S 24 PATRMSTTOLQUTDO

251 S 24AI CAPIIAL SCIAL

252 S zAAIil CAPIIALSCI,AL
253 2AAI.OI.OI CAPTIAL SI.JBSCRTTO

5 I 93 24AI .O I.O I CAPTIAL SCIALFILIAL IV.BALNEARIO

125 I S 24 A8 LUCROS OU PREIUZOSACUMULADOS

g?3633,72

923633J2

415482A0

t 9l.l 8209

316.969,63

(549402329s)

5.000.000,00

5.000.000.00

4.9s0.00000

s0.00000

69.e4023295)

677 577,87

677 577,87

677 577,87

0,00

29.00000

4250000

n.42454
583340,00

9.000,00

23t333
0,00

000

000

000

000

000

000

0,00

000

000

000

000

0,00

000

000

000

000

0,00

000

0,00

0.00

000

000

000

0,00

000

000

0,00

000

293 3981s

0,00

000

0.00

0.00

270977 20
000

000

22.42t 55

000

000

000

000

000

0,00

000

000

000

000

000

0,00

000

0,00

0,00

000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000

0.00

0.00

0,00

I l .19 8.15937

400.000,00

505.9899 r

807500.00

182.792,64

9 579 485,85

9.000,00

2313 47

Q88s2250)

4.062446,13

4A62A46,13

320.72430

840.03094

609. t74A8

2 15.858,63

82245.t3

53469 23

246.790,90

270.875,47

93r51569
632.372,05

340.184,83

16456.16

985683 r

58.689,64

(6s4.89953 )

923.633J2

923.633 J2
415.18240

19r.18209

3t6 969 63

5.000.000,00

5.000.000,00

4.950.000.00

50.000,00

293 398J5 t6J84.439 22

293398J5 11.198:rs937

l l 3.8 353 5 (54.826397.60 )

l l 3.n 353 5 (59.826.397 ,60)



O I 40 VOGEISANGER PAVIMENIACAO EIRELI
CMJ: 05 498419/000 t39

Conta S Classificag6o

Balancete

Values expressc em Reais E$)

Saldofuit. D6bito

t9l04l20l 8 I l:09P69007

Periodo: 0 L 102 12018 a28 102120 | 8

Balancete - SrcietSrio

Cr6dito Saldo

1252 S 24.08.0 I PREIUZOSACUMULADOS

267 24.O8.OI.OI PREJUZOS ACUMULADOS

1255 S 2AA8A4 LUCROS/PREIIJVOS DO E)(ERCICIo

268 24.08.04.0 I LUCRO LrQr.JrDO DODGRCICrc

(s9.9402329s)

(se s402329s)

000

000

ILF'RED SCHAPITZ
/sc 16.786 - CPF 381 ,848.429-53

Fone i (47\ 3205-5r')00
Rua Almirarrte JaceEuay, 180

Santo Ant0nio
CEP 89204-480 - JOINVILLE . SC

000

000

0,00

000

000 (ses4o2329s)

o0o (se94o232gs)

il 3.8 353 5

Ir3.83535

1r 3.83s35

11 3.8 3s3 5



0 I 40 VOGEISAi IGER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05.498419/000 I -39

Conta S Classificaqdo

Balancete

Valqes expressc em Reais (R$)

SaldoAnt. Ddbito

19 l04l20l 8 I 1:09P69008

Per(odo: 0l l02l20l 8 a 28/02120 18

Balancete - Srciet6rio

Credito Saldo

4OO S 4 RECEIIAS

4OI S 4J RECEIIASOPERACIONAIS

402 S 4.I.OI RECETIASDEVENDAS

403 S 4.I.OI.OI VENDAS DE MERCADORIAS

405 4.I.OI.OI.O2 VENDADEMERCADORI.AAPRAZO

406 S 4JAIAZ VENDASDEPRODUTOS

408 4.I.O I A2.02 VENDA DE PRODUTOS A PRAZO

409 S 4.I .OI.O3 VENDAS DE SERVICOS

4II 4.1.0I.03.02 VENDAS DE SERVICOS

415 S 4.I .O I .05 G) DEDUCOES DAS RECEIIAS

4t7 4.1.01.05.02 ICMS FATURATo

4I 8 4.1 .O I .05.04 PIS RECETIA OPERACIONAL

419 4.I.OI.O5.O5 COFINS S/FATURAMENTO

420 4.1.0r.05.06 rssFAruRADo
1323 4.1 .01 .05.1 1 CONTRts UICAO PREVIDErc I/q,RIA

423 S 4.1.02 OUTR.{S RECEIIAS OPERACIONATS

424 S 4.1.024I RECENAS FINAI{CEIRAS

425 4.1.02.01.01 DESCONTOS OBTIDOS

427 4.I.O2.OI.O3 JUROS RECEBIDOS

530267,14

530267,14

530247,88

14240,00

14240,,00

0,00

000

568.008.80

568.008,80

(s2.00092 )

(1.6e t 44)
(1.63302)

Q 537,02)

(t4s3824)
(2620120)

t9 26

t9 26
4,qt

14,85

50405,15

50405,15

50405,15

000

0,00

0,00

000

0.00

0,00

50405.15

94248

t.84141

849894

t4207 23

24.915,06

0,00

000

000

000

553.67830

553 67830

55366790

0.00

0.00

7.140,00

7.140,00

546527 90
546527 gO

0,00

0,00

000

0.00

000

0,00

10,40

I 040

000

r 040

1.03354029

1.033 s4a29

I.0335t0,63

1424AA0

14240,00

7.140,00

7.140,00

l.l 14 536 fr
1.1 14 536 J0

(10240607 )

Q.63392)

Q 474,46)

(16.03s96 )

Qe.t4s 47)
(s l.l t626)

2966

29,66

4.41

25 2s



O I 40 VOGEISAI{GER PAVIMENIACAO EIRELI
CMJ: 05498419/000 l-39

Conta S Classificaqdo

Balancete

Valres expressc em Reais (R$)

SaldoAnt.

l9l04l20l 8 I 1:09P69001 0

Periodo: O I 102 1201 8 a28 102/20 I 8

Balancete - Srciet6rio

Saldo

647

648

650

52.02.0r.05 INSS

524241.06 FGTS

5 2 A2 AI .08 ASSISTENCIA MEDICAE SOCIAL

49835

136,49

2s4098

0,00

0,00

3.M331

3.4403r

300

48.807,42

37 99625

6353

rc44137

58,85

647,42

13.89328

497,64

22038

0,00

t257 | 98
602:78

7 15,00

71500

71s00

I .1s935

l.l s935

I .1593s

8.9005s

494,17

t.79146

0,00

93,80

93,80

322639

322339

300

r661400

0,00

r0l30
9.9t7 A9

2440

6570,81

36471,OO

370,81

2t034
3so2t

355 t3g4
2sJ0

41,60

4t s0
41,60

000

0,00

000

t7 496J I

t74
164

6Jl
3,85

4,l g

t45s
000

000

000

000

000

000

0,00

000

0,00

000

000

000

000

0,00

000

0,00

000

0,00

000

000

000

000

000

000

000

0,00

000

000

000

98834

t 9t3A0
2s4098

e3E0

93,80

6.669:tO

6663:tO

6,00

65 Azt A2

37 9962s

164,83

19.9s886

832s

7 2t823

s0sil28
8684s

43t 22
3s02 r

48.08592

62818

756,60

756,60

756,60

l.ls93s

1.15935

1.15935

263e7 26

26397 26
24.737 94

t 619 26
4096

654 S 52A2A2 OCUPACAO

656 52A2A2A2 MANUTENCAOEREPAROS

657 S 5 2A2A4 DEPRECI,ACOES EAMORTZACOES

658 5202fr4fi1 DEPRECI.ACOES

659 52A2A4.02 AIvIORTZACOES

660 S 524245 UTILIDADLSESERVICOS

661 52.02.05.0I ENERGIAELETRICA

662 52A2A5.02 AGUA

663 52.02.05.03 TELEFONE"EAXTELEXEINTERNET

6& 5242A5A4 CORREIOSEMALOTES

666 s2.02.05.06 SEGUROS

674 S 524247 DESPESASGERAIS

677 5 2A2A7 A3 MATERIAISAITflLIARES E DE CONSUMO

678 5 2A2A7 A4 COPACOZINHAE REFEITORIO

682 52A2A7 A8 LEGAIS EJUDICIAIS

1176 5 2A2A7 20 SERVICGS DE TERCEIROS

1229 52A2A7 22 DESPESACOMCARTORIO

7OI S 52A5 DESPESASCOMVEICULOS

702 S 52.05.0I DESPES^{SGERAIS

I3O9 52.05.0I.03 PEDAGIO E ESTACIONAIVIENTO

703 S 52.08 DESPESASTRtsUTARIAS

704 S 52.08.0I IMPOSTOSETNKAS

8I9 52.08.0I.06 IMPOSTOS ETAXAS DTVERSAS

7IO S 52.10 DESPESASFINAI{CEIRAS

7II S 52.IO.OI DESPESASGERAIS

7 tZ 5 2.10.0 1.0 I JUROS PAC,OS OU INCORRIDOS

7 14 5 2.IO.O I.O3 DESPESAS BANCARIAS DIVERSAS

920 52.t0.0r.11 rcF

I e3e

{3#7

'flXnLFRED ScHAPITZ
blsC ri.7Bo - cPF 381 .848'42e-53

Fone: (47) 3205-500C
Rua Almirante Jaceguay, 180

Santo AntOnio

CEP 89204.480 - JOINVILLE - SC

8.9005,
g385,l g

,87

Credito



O I 40 VOGEI-SANGER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05 4984 I 9/000 I -39

Conta S Classificaqdo

t9t0420l8 I l:09Ptf0m9
Per(odo: 0l n2n01 8 a 2810212018

Balancete - Srcietdrio

Balancete

Valqes exprcssc em Reais (R$)

SaldoAnt. Ddbito Credito Saldo

5OO S 5 CUSTOSEDESPESAS

5OI S 5.I CUSTOS

502 S 5.I.OI CUSTOSOPERACIONAIS

503 S 5.I.O1.OI CUSTOMSPRODUTOSVENDMS

880 5.I .O I .O I .08 SERVTCOS DE TERCEIROS-INDUSTRT.ALZACAO

5 I 8 S 5.I .O I .03 CUSTO DOS PRODUTOS/SERVICOS

IO8O 5.I.OI.O3.O2 COMBUSTTVEL/LUBRFICANTE

tl?l 5.1 .0 I .03.04 IvIANUTENCAO DE VEICIJLOS / M ^ Q/ EQTOS.

n 2. 5.1 .0 r .03.05 ALUGUEL DE MAQUTNAS E VETCULOS

NN 5.I.OI.03.06 FRETES E CARRETOS

5 le s 5.r .02 cusTos Dos PRoDUToS/sERVrQos

523 S 5.I.02.03 MAGDEOBRADIRETA

524 5.I .02.03.0 I SALARIOS/ORDENADOS DEP TR CD

527 5.r.02.03.04 FERTAS

528 5.1.02.03.05 I3"SALARIO

529 5.1.02.03.06 rNSS

530 s.1.02.03.07 FGTS

532 5.I.02.03.09 ASSISTENCI,A MEDICAE SOCTAL

533 5.I .O2.O3.I O SEGURO DE VIDAEM GRUPO

IO93 5.I.02.03.14 VALETRANSPORTE

536 S 5.1A2A4 OUTROSCUSTOSDIRETOS

537 5.I.O2.O4.OI SERVICOS DETERCEIROS

557 S 5.1.02.08 DEPRECIACOES/AIVIORTZACOES

558 5.1 .02.08.01 DEPRECTACOES

580 S 52 DESPESASOPERACIONAIS

58I S 52AI DESPESASCA/END,{S

582 S 52.OI.OI DESPESASCOMPESSOAL

822 52.0I .O I.I2 IMPOSTO SINDICAL

627 S 52AIA7 DESPESASGERAIS

628 52AI.O7.O I VIAGENS EREPRESENIACOES

641 S 5242 DESPESASADMINISTRATTVAS

642 S 52A2AI DESPES^{SCOMPESSOAL

643 52.O2.OI.OI SALARIOS EORDENADOS

805 52.02ArA2 PRO{ABORE

645 52.02.01.03 FERIAS

646 52A2A1.04 I3"SALARIO

42333827

317.85750

5.965,82

000

000

5 965,,82

1.020,81

156000

450.00

2.935,01

3l 1.891,68

202423,64

137.879,88

1755758

r027694
20627,14

r 3.87941

1.896,60

2659

279 50

l2lsoo
l2ls00

10825304

108253,04

105480,77

34s308

3.141 ,65

3.1 4 I ,65

3l1,43

3l 143

91252,79

2s.108J8

840359

I I .82 3,12

ee693

70932

533 ss445

433.1 57,t4

69349,80

64s2030

64s2030

4.82950

482M
32s50

4s000

3 571 ,86

363.807 34

23830421

1426885s

17 .023,10

n.t22qr
52.896,64

t3 237 J2
1.000,00

265e

309,60

18.045,69

18.045,69

t07 A57 45
r07 457 A5

r0039731

322928

2.961 08
2.961 08

26820

26820

79 629,72

2322453

8407 3s
n.823J2

000

70843

37 .187,78

3 7.1 68,16

0,00

0,00

000

000

0,00

000

000

0,00

37 .L6g,l6

3 7.168,16

3.981J6

78827

ts23
323 I 876

64,L4

000

0,00

0,00

000

000

000

000

19,62

000

000

000

0,00

000

19,62

19,62

000

000

000

0,89

9t9.70494

7 t3.846A8

753t5,62

64s2030

64s2030

t0.79s 32
l s02g5

1.88550

e0000

6506,87

63853096

403559,69

276586,67

33.79241

2t 383J2

4t 205,02

27 45299

2.996,60

53,18

589,10

19260,69

19260,68

2t5.7 1049

215.7 t019

20s.85846

6.68236

6.t02J3

6.t02J3

579,63

579,63

t70.862,89

48.313,69

r6.81094

23 64624

ee693

1.416,96



O I 40 VOGEISANGER PAVIMENIACAO EIRELI
CMJ:05498419/0001-39

Conta S Classificaq6o

Balancete

Valqes expressm em Reais E$)

SaldoAnt. D6bito

1910412018 I l:09P49001 I

Periodo: Ol l02l20l 8 a 28/0212018

Balancete - Srciet6rio

Credito Saldo

8OO S 6 RESULTADO

8OI S 6.I RESUUTADO

802 S 6.I.0I RESWTADODODGRCICO

803 S 6.I .OI.OI RESULTADO DOE)(ERCICIO

804 6.I.0I.0I.0I RESULTADODODGRCICN

000

000

000

000

000

11 3.8 353 5

11 3.8 3s3 5

11 3.8 353 5

ll3.83s3s
ll3.83s3s

000

0,00

000

000

0,00

ll 3.8 353 s

113.8353s

113.83535

11 3.8 353 s

ll3.83s3s

VILFRED SCHAPITZ
RC/SC 16.786 _ cPF 381 84g.429-53

Fone: (47) 320S-Str00 
r

Rua Almirante Jaceguay, 180

cEP Bszo4-ffft'1':"dli,r;LlE - sc/





O I 16 TERRAPLENAGEM E PAVIMENIAQAO VOCts ANGER EIRELI
CMJ: 72fi6024710001{,4

19104D018 I l:l7P6g00l
Perfodo: 0 I /0 | 12018 a28lO2l20l8

Balancete - SrcietSrio

Credito SaldoConta S Cla^rsificaqdo

Balancete

Values expresscem Reais E$)

SaldoAnt. D6bito

I S I ATIVO

2 S I.I CIRCULANTE

3 S I.I.OI DISPONTVEL

4 S 1.1.01.0r cAxA
5 l .l .01 .01.01 CADK{

6 S I.I.OI .02 BANCOS CONIAMOVIMENTO

15 r.l.0ta2lg ITAUs/A

5052 I .l .0 | A2 23 B At ICO PAULISTA- Cta 857 7 l l
5054 I .l .0 t A224 BANCO PAULISTA-CIa 859713

5055 1.1 .0 | A225 BANCO PAULISTA-CIa 860959

29 S I)A2 CREDITOS

30 S I.I.O2.OI DUPLICAIASARECEBER

45 S I .I .02.I 3 ADIANIAIVIENTOS ArcRNECEDORES

46 I.I .02.I 3 A2 ADIANTAMENTOS AFORNECEDORES

47 S IJA2I4 CREDITOSDEFUNCIONARIOS

50 I.I.O2.I 4A3 ADL{NIAIVIENTO DE SALARIOS E ORDENADOS

54 S I.I.O2.I5 IMPOSTOSARECUTERAR

56 I.I.O2.I 5A2 ICMSARECUPERAR

924 I.I.O2.I5.O4 PISARECUPERAR

972 I.I.O2.I 5A7 ISSA RECUPERAR

LO24 I.I.O2.I5.O9 INSSARECUPERAR

LO26 I .I .02.I 5.I I IT{SSCON4TEI{SrcAO\OTAS HSCAS

I22I I .1 .02.I 5 20 ICMS SALDO CREDOR

I78 S I.I.02.16 OUTROSCREDITOS

974 I.I.O2.I 6A7 EMPRESTMOS DEMUTUOS

975 I.I.02.16.08 EMPRESTIMOSAOS SOCOS

6r s r.1.03 ESTOQUES

62 S r.r.03.01 ESToQUESDTVERSOS

66 I.I.O3.OI.O4 MAIERIASPRIMAS

r I 88 l.l .03.0 t 26 COMBUSTTVEL

5053 l.r .03.01 28 MATERIALPARASERVTQO

7 6 S I.I .04 DESPESAS E)(ERCICIo SEGUINTE

77 S I.I .O4.OI DESPESASANTECIPADAS

IO28 I.I.O4.OI.O7 JUROSAAPROPRIAR

1246 S 12 NAOCIRCULANTE

19.01825951

75 r069411

848613,10

I I 93 84,87

I I 93 84,82

72922828

t 462J7

000

000

728.t6551

5.722.7059s

2524342,63

3.018.98933

3.018.98933

000

000

179.149 99
000

1830

4.72435

96158

78584,00

94.861J6

224,00

224,00

000

929.t4t,62

929.14t,62

568477 52
83.t77,84

277.88626

10233,76

10233J6

10233J6

1150756508

4.t54.t43J0

3 s7 8.7 s05 I

234s2s501

59.793,69

59.793,69

228546132

t810227 50
I I 5.1 1699

360.1 16,8 3

0,00

95645 l 40

I I 7.0 29,t4

106.950,15

106.950,15

s.086J I

s.08671

232212,89

t6288J3
0,00

2324A9

0,00

1.008,84

2t2590,93

495.t725t

360,00

494.81251

27622842

276228A2

168.886Js

58599,67

48.74290

915,69

8 15,68

g l5,6g

57 5 3g3,lg

46503 t996

3.600.85s93

2.364.77897

77.07466

77.074,66

2287:70431

1.811 270 49

I I 5.1 t6g9
360.1 l6,s r

I 20000

t2t7 668,13

478567,15

22J l Sgs

22:t r Sgs

s.086J I

5.086J I

2t6482,8r

16288J3

000

232449

000

1.009,94

196.860J5

494.8125r

000

494.8125t

18408J3

19409,73

18408J3

000

0,oo

000

0,00

000

t.04gAu,t3

t8522A832s

7488589,1I

829.089,14

102.t03,85

102.103,85

72698s29

t9J8
0,00

0,00

72696s 5t

546t 48922

2.t62.804,62

3J0322053

3.103 22053

0,00

0,00

194.88007

0,00

I 830

4.72435

96158

78584,00

I I 05 9t,84

584,00

594,00

0,00

I .l 86.961 3 I

r.186.96131

7 I 855554

t4t 177 5l
32662826

LL M9*4

Lt M9*4
nMeM

11.033494,t4



0l 16 TERRArLENAGEM E eAVIMENTAqAo voetsAIlGER EIRELI
CNPJ: 72A602471000104

l9l04l20l 8 I l: I 7 Pig002
Perfodo: 0 I /0 | l20l 8 a 28/0212018

Balancete - Smietario

Credito SaldoConta S Classificaq[o

Balancete

Valqes expressc em Reais E$)

SaldoAnt. D6bito

84 S | 2 02 ATIVO REALZAVELA LONC,O PRAZO

85 S 12A2AI CREDITOS

88 S I2.O2.OI.O3 TIULOSARrcEBER
5OO2 I 2 A2AI.O3.O2 MUTUO . VOGELSAI..IGER PAVIMENIACAO

95 S I2A2A2 DESPESASANTECIPAD.{S

1225 S I 2A2A2A2 DBSPESASAPROPRI,AR

T226 I2A2A2.O2.OI JUROSAAPROPRIAR

1284 I2A2A2A2A2 PARCELAIVIENTORECETIAFEDERALA

IOO S I2A2A3 DEPOSITOS

IOI I2.02.03.01 DEPOSITOS JUDICI,AIS

105 s 12.05 MoBrLzADo

106 s 12.05.01 rMOVErs

t07 r2.05.01.01 TERRENOS

50 13 I 2.O5.O I.O I TERRENOS ESTRADAPIRAI

IIO S I2A5A2 OUTROSMOBILZADOS

I I 3 t 2A5 42.02 EQIOSPROCESSAIvIENT0 DE DADOS

ll2 t 2A542.05 MAQUINAS,APARELHOSE EQUIPAIvIENTOS

II4 I 2A5A2A7 MOVEISEUTENSILOS

u5 12.05.02.08 vErcul-os
978 I2A5AT2 SOFTWARES

n 9 s 12.05.03 (-)DEPREC/AMORTZEXAUSTAOACUMULADA

t23 l 2.05.03.02 (-) DEPREC. EQT.TTPTOSPROCDE DADOS

122 12.05.03.05 (-) DEPREC. -MAQS.APARELHOS E EQUIPTOS

124 l 2.05.03.07 (-) DEPREC. -MOVETS E UTENSTLrcS

125 I2.05.03.09 C)DEPREC.-VEICULOS

I I 61 12.05.03.15 (-)AIvIORTT^CAO-,SOITWARE

l 0.6945 65 97

10.08957031

l 0.0895 70 3 |

10.08957031

60254332

602s0332

2896620

573537,t2

2491,,44

249t *4

813.00001

8 13.00000

8 10.000.00

3.000,00

849476,84

2t 337 45

70r.r 04Jo

t 6663,65

108.80854

t s6250

(849 47683)

(21337 ,,45)

o0l .104,69 )

( 16663,65 )
(108.80854)

0 56250)

LFRED SCHAPITZ
6c 1rr.7ut; - L:PF 381 .848.429'53

Fone: {47\ 3205-5000
Rua Alnrirante Jaceguay, 180

Santo Ant6nio
CEP 89204.480 . JOINVILLE - SC

570443,t9

s38.42323

53842323

s3842323

3 1619.96

31.6t996

000

3l6 t9g6

000

0,00

s3s000

000

0,00

0,00

s3s000
535000

0,00

000

000

000

000

000

0,00

000

0,00

000

t.04932337

1.048507 ,69

t.048507 ,69

1.048507,69

81568

815,68

815,68

0.00

0,00

0,00

t40J6

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

000

000

0.00

0,00

t40J6

140,76

0,00

000

0,00

0,00

t02t528489

9 579.4858s

g 579 A85,85

9 579 48585

633 307,60

633 307,60

28.15052

605.157.08

249r 14
249t 44

8 I 820925

813.000,00

8 10.000,00

3.000,00

854.826,84

26687 45

701 .l 04J0
16.663.65

108.80854

I s6250

(849.617 59)

Qt 4782t)
o01.104,69 )

(16663,65 )

(108.808 54)
0 56250)

t



0 r 16 TERRArLENAGEM E rAVIMENTAqAo voels AI.IGER EIRELI
CNPJ: 72A6024710001$4

l9l04l20l 8 I l: 17 Pig00,4
Periodo: 0l /0 112018 a2810212018

Balancete - Srcietdrio

Credito

Balancete

Valqes exprcssm em Reais E$)

SaldoAnt. D6bito

230 S 2J AI.O7 PR.OVJTIMPDE RENDAE CONTRts.SCIAL

232 2JAI.O7.OI PROVISAO PARA CONTRtsUICAO SOCIAL

231 2J AI A7 A2 PROVISAO PAIU{IMPOSTO DE RENDA

234 S 2J AI.IO OUTRAS OBRIGACOES DEFUNCONAIVIENTO

236 2J AI.IO.OI ADWDECLIENTES

1247 S 22 NAOCIRCULANTE

24 S 22A2 PASSIVO D(GIVELAI-ONGO PRAZO

245 S 22A2AI EMPRESTMOSE FINANCI.AMENTOS

246 S 22A2AI $ EMPRESTE FINANC.ALONGO PRAZO

5047 22.O2AI.OI.O5 MUTUO.VOGELSAI{GER PAVIMENIACAO

ll 38 2202Ul.0r.l3 EMPRESTTMODE SOC0S

5057 22A2AI.O I 20 PAVIPI-AT.I PAVIMENIAQAO

871 S 22.02A2 OBRTGACOESFTSCAIS

922 S 22A2A2AZ PARCEI-AIvIENTOS FISCATS

1003 22A2A2.0204 PARCELAIvIENTORECEIIAFEDERAL

IO78 22A2A2.02.05 PARCELAMENTO rcFN
5OI9 22A2A2A2A6 PAES -PARCEI-AN{ENTO- FEDERAL

505l 22A2.02.02.10 PARCELAMENTOLEr lt 941f2009 -LP.

9OO S 22.0243 OBRIGACOES SOCIATS

9OI S 22A2A3.OI OBRIGACOES SOCI.AIS

903 22A2A3.OI.OI INSS PARCELADO

250 S 24 PATRMoNIOLQUTDO

251 S 24AI CAPTIAL SCTAL

252 S 24.OI.OI CAPIIALSCI,AL
253 24AI.OI.O1 CAPTIAL SIJBSCRTTO

1248 S 2.4.06 RESERVADELUCROS

1249 S 24A6AI RESERVADE LUCROS

855 24A6AI.04 RESERVADELUCROS

I25I S 2.4A8 LUCROS OU PREIUZOSACUMUI-ADOS

1252 S 24.08.0I PREIUZOSACTAdIJLADOS

267 24.O8.OI.OI PREIUZOS ACUMULADOS

1255 S 24A8A4 LUCROS/PREIUZOS DOE)GRCICN

268 24.08.04.0 l LUCROLIQUIDODOEXERCTCo

297 24484402 (-)PREruIZO LTQUTDO DO E)(ERCTCIO

t 467 .707 27
477.758,68

989.94859

tgt ail,67
lgI.061,67

926.836J0

e26.836J0

s0.00000

s0.00000

000

000

50.00000

709207 27

709207 27
2.908,15

8s27327

428.71145

l923A,qO

t67 .629,43

t67 629,43

t67 629,43

6.0s9.ee893

6.000.000,00

6.000.00000

6.000.000,00

46339,6t

46i39,61

46.739,61

t3 259 32

(4ee s3438)
(4ees3438)

5r2.793J0

5 t2.793 30
0,00

000

0,00

0,00

000

0p0

t 5024725t

L 50247251

1502.47251

t s02.47251

1.007660,00

494.8t25t

000

000

000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000

000

r.60548 | J2

0,00

0,00

0,00

49953438

49953438

499s3438

1.r05.947 34

0,00

000

1.105.947 34
512.7e3J0

593.15354

000

000

0,00

654/,61

654/,61

| 523.87 t J5

t 523.87 t Js

t s23.87 L:75

t 523.87 r:75

1.007660,00

5t62tq 5

0,00

000

000

0,00

0,00

000

000

0,00

000

0,00

t.01232808

000

0,00

0,00

5t2:t93J0

5t2:193:t0

512:79310

499s3438

499s3438

499s3438

000

000

0,00

t 467 .707 27

477.75858

989 9485e

t97.60628

te7 60628

94823594

94823s94

7 | s9924

7 t 39924

0,00

2t 39924

50.000,00

709207 27

709207 27

2.908,15

8s 27327

428:7 n4s
1923t4*O

t67.629A3

t67.629A3

167 62913

5466.84529

6.000.000,00

6.000.000,00

6.000.000p0

59.99893

s9.99893

s9.99893

(se3.r s354)

0,00

0,00

(593.153,64 )

0,00

(593.153,64 )

Conta S .SC Saldo



0 I 16 TERRAILENAGEM E pAVrMENrAeAo rioels ANGER EIRELI
CNPJ: 72A60247|OOO I 04

t9l04t20l 8 I l: I 7P69003
Periodo: 0l /0112018 a2810212018

Balancete - Srciet6rio

Conta S Classificaq6o

Balancete

Valqes exprcssc em Reais (R$)

SaldoAnt. Ddbito Crcdito Saldo

2OO S 2 PASSIVO

2OI S 2.1 CIRCULANTE

202 S 2lAI OBRIGACOESDIVERSAS

203 S 2.1 .O I.O I EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

9 t4 T Al .0 l.l 5 EMPRESTIMOS E FINAI.ICLAMENTOS

282 2.1 .0 l .0 l .l 6 mAU s/A

I34O 2.1 AI.OI33 DUPLTAIAS DESCONTADAS

208 S ZJAIA? FORNECEDORES

209 S 2J AI.O4 OBRIGACOES FISCAIS

221 2.1 AIA4.O2 COFINSARECOLHER

215 2JAIA4A4 ICMS A RECOLHER

1046 2.1.OI.O4.IO IRRF A RECOLFIER .FOLHA PGTO

IO45 2J AI.O4.I I IRRFARECOLFIER -NFTERCEIROS

216 2JAIA4.I2 ISSARECOLT{ER

IO48 U AI.O4.I3 ISSARECOLHER -RETIDO NF

1077 n aI.04.16 PAES

986 U AI.O4.I8 PARCELAMENTO ESTADUAL

1076 2J AI A42O PARCELAIVIENTO PGFN

985 U AI A42I PARCELAMENTO RECEITA FEDERAL

220 2J AI A422 PISA RECOLI-IER

968 2J AI 4427 RETENCOES DE IMPOSTOS FEDERAIS -CSRF

5050 2.1 .01 .0430 PARCELAIvIENTOLEI tI s4t 12009 -CP.

217 S 2.I.OI.O5 OBRIGACOESSOCIAIS

219 2.14I.05.02 FGTS ARECOLHER

222 il AI.O5.O3 IMPOSTO SINDICAL ARECOL}IER

2I8 2J A I .05.04 INSS A RECOLI{ER

I 3 IO 2J AI.O5.O5 CONTRtsUICAO PREVIDENCI,ARI,AA

II67 2JAI.05.06 INSS TERCEIROS

I29I 2) AI.O5.O8 INSSPARCELADO

I08I U AI.O5.O9 INSSRETENCAO

224 S 2.I .O I .06 OBRIGACOES TRABALHISTAS

225 2]Al.06.0l ORDENADOS A Pq.CrAR

1049 2) A1.06.02 PRO-LABORE A Pq.GAR

227 ZJAI.06.03 RESCISOES A PAGAR

228 2.1.01.06.04 PROVISAO P/t 3"SALARIO

229 2J AI.06.05 PROVISAO P/FERIAS

995 U AI.06.06 PROVISAO rcTS S/I 3"SALARIO

994 2J AI.06.07 PROVISAO INSS S/I3"SALARIO

993 2.1AI.06.08 PROVISAO rcTS S/FERIAS

992 2J AI.06.09 PROVISAO INSS S/FERI,AS

998 21AI.06.II I3'SAI-ARIOAPAGAR

9 I? 2.I .O I .06.1 2 PENSAOALIMENTICIA APAGAR

19.01825951

t2a3t 423,88

t2.031423.88

2.t71.84634

286523.82

t427031
1.871 45221

3.1 t9 917 ,01

I 561 .94355

620.77 t,63

t47 s73 50
229.179,84

4.643,87

000

736t827
25t A6832

12641,13

322735r
I s.9360I

t34507,66

19.835 3s
19.894A6

2.70s23023

441 38 I 08

54.1I 356

801 .961 ,10

t 264.87432

333 t9,17

100.629,18

8.951,82

8 13.687,81

n764322
23a6t 94

25t .7 43 A9

000

250268,12

000

0,00

2l.l9l,l7
67.t9037

79.8r9 29
2.77021

459320354

t 48s 2493r

1485)4931

466.t73J6

000

000

466.t73J6

420.t4543

2t5 473 97
000

2t3.14948

000

0,00

2s2449
000

000

000

000

000

0,00

000

000

92s68Js
n.89492

000

80s77 93
0,00

2e60i0^

000

0,00

290.88740

242.876J5

32.703Js

7 573,84

t 659J6

3.449,66

341s

t36fir
249,97

t i2s27
000

877 24

4.097 A27 2A

1560.827,q5

1560.827 A5

280.807 J6
000

0,00

280.807,,76

501 65 151

250.772,81

3 A86Js

2t3.t49 48
24A9014

501,14

232449

3 2s253

000

0,00

0,00

0,00

7 55,47

2.8122r

0,00

l6l 406,1 3

2432622

2.643,99

123 462,76

5230,1I

5 :143,15

0,00

0,00

3se6M63
245 416.77

19.98868

425421

25.806.99

39 47021

2.165,82

7 6lg,gg

3.t75J3

n y2658

000

620J6

t8s22A832s

DJ07 A02,02

t2JA7 40292

1.98648034

286s2392

t427031
1.68s6862r

3201 45309

I s97 24239

6242s838

t47 573 50
2s3 67058

5.1450r

0,00

76.87090

25t 46832

12.641,13

3227351

1s.9360I

t35 263,t3

22647 56
t9.894A6

2.774467 6r
453.812{8

56.757 As

84s.04593

t 270.to4fil
38.7663?

100.629,1 8

8.951,82

882.45,04

tr9.7 8324

I 034697

248.42396

24.t47 2l
285.888,67

2.t3l0z
7.48247

24.il693
77 .7g l,6g

79.819 29
2513:73



0 l 16'TERRArLENAGEM E pAVrMENrAqAo voers ANGER EIRELT
CNPJ: 7246024710001{4

t9104/2018 I l:l 7P69005
Perfodo: 0 I /0 I |Z0lS a28loll20 I 8

Balancete - Srcietirio

Credito SaldoConta S Classificaqdo

Balancete

Valqes expressmem Reais E$)

SaldoAnt. D6bito

4OO S 4 RECEIIAS

4OI S 4.1 RECEIIAS OPERACIONAIS

402 S 4.I.OI RECEIIASDEVENDAS

409 S 4.I.OI.O3 VENDASDESERVICOS

4II 4]AI.O3.O2 VENDAS DE SERVTCOS

415 S 4.1 .0 I .05 (-) DEDUCOES DAS RECEITAS

417 4.1.01.05.02 ICMS E{IURAT0
418 4.I.OI.O5.O4 PIS RECEIIA OPERACIONAL

419 4.I .OI.O5.O5 COFINS S/ FAruRAMENTO

420 4.1.01.05.06 ISS FATURADO

1,323 4.1 .OI .05.I 1 CONTRts UTCAO PR EVIDEI€ IARIA

423 S 4J A2 OUTRAS RECEIIAS OPERACIONAIS

424 S 4J A2AI RECEIIAS FINAI{CEIRAS

425 4.1.02.01.01 DESCONTOS OBTTDOS

427 4.I.O2.OI.O3 JUROS RECEBIDOS

000

000

000

000

000

000

0,00

000

000

000

000

000

000

000

0,00

t235sA7

t235s17

t2s5sA7

000

0,00

t235s17

558,65

75s47

3486Js
2324A9

5230,1I

000

0,00

0,00

0,00

tr622506

n6225,06

lL6224,69

tr622458
116224,68

0,00

000

000

000

000

000

038

038

036

op2

103.86e59

103.86959

103.86921

rr622458
n622458

(tzsss A7 )

(558,65 )

0ssA7)
(3.486Js )

Qs24Ae)
(5230,1I )

038

038

036

092

/
-/

L.'t



O I 16 TERRAPLENAGEM E PAVIMENIAQAo voets ANGER EIRELI
CNPJ: 72460247 nOO lO4

t9l}4l20l 8 I l: I 7P69006

Periulo: 0 I /0 I l20l 8 a 28/0212018

Balancete - Srcietario

Credito SaldoConta S Classificaqdo

Balancete

Values exprcssm em Reais E$)

SaldoAnt. Ddbito

5OO S 5 CUSTOSEDESPES^{S

5OI S 5.1 CUSTOS

502 S 5.I.OI CUSTOSOPERACIONAIS

5 I 8 S 5.I .O I .03 CUSTO DOS PRODUTOS/SERVICOS

IOSO 5.1.0I.03.02 COMBUSTTVEL/LUBRFICANTE

lln 5.1 .01 .03.03 IvIAIERIALP/ SERVICO

n 2t 5.1 .0 l .03.04 MANUTENCAO DE VETCULOS / MAQ/ EQTOS.

nD 5.1 .0 l .03.05 ALUGUEL DE MAQLJTNAS E VETCULOS

II?3 5.I.0I.03.06 FRETES E CARRETOS

519 S 5J A2 CUSTOS DOS PRODUTOS/SERVTQOS

523 S 5.1.02.03 IvIAGDEOBRADIRETA

524 5.I .02.03.0 I SALARIOS/ORDENADOS DEP TRCD

527 5.1.02.03.04 FERTAS

528 5.1.02.03.05 I 3"SALARIO

529 5.1.02.03.06 rNSS

530 5.1.02.03.07 FGTS

532 5.I.02.03.09 ASSISTENCI,A MEDICAE SOCIAL

IO93 5.I.02.03.14 VALETRAI{SPORTE

536 S 5)A2A4 OUTROSCUSTOSDIRETOS

537 5.I.O2.O4.OI SERVICOSDETERCEIROS

567 S 5.I.O2.IO DESPESASGERAIS

572 5.I.O2.IO.O5 SEGURANCAEVIGILANCTA

580 S 52 DESPESASOPERACIONAIS

58I S 52AI DESPESAS CA/ENDAS

582 S 52.OI.OI DESPESASCOMPESSOAL

822 52.OI.OI.I2 IMPOSTO SINDICAL

627 S 52.0I.07 DESPESASGERAIS

628 52AI.O7.OI VIAGENS EREPRESENIACOES

641 S 5242 DESPESASADMINISTRATIVAS

642 S 52A2AI DESPESASCOMPESSOAL

805 52A2A|A2 PRO{ABORE

654 S 52A2A2 oCTTPACAO

656 52A2O2A2 MANUTENCAOEREPAROS

657 S 5 202A4 DEPRECIACOES EAIVIORTZACOES

658 524244il DEPRECIACOES

0.00

0,00

000

000

000

0.00

000

000

000

0,00

000

000

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

000

0,00

000

0.00

0.00

000

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0,00

0.00

000

0.00

0.00

0.00

779385 24

732A57,88

106.13 190

106.13l g0

100,00

n y724
9.647 ,81

2s.66008

59376:77

62s s2sg8

524406.15

313.820,1 I

39.07021

25.80699

114.7 43,17

29 667 J7
837,80

460,10

60971,63

6097 t,63

4054820

4054820

47.827 36

7557,88

1.952,88

1.952,88

5.60so0

s.60so0

28.97439

25.169,00

25.1 69.00

12800

128,00

t40J6
t40J6

82.8620 r

82.86201

000

000

0.00

0.00

000

0.00

000

82.862,01

82.8620l

14565,70

t.t26g2
2052

66.864,15

284,72

0.00

0.00

0,00

0.00

000

000

000

0.00

000

0.00

0.00

0.00

000

0,00

0,00

000

000

0.00

000

697 An23

649.195,87

106.1 3 l 90

106.1 3 l 90
100,00

tL y724
9.647 ,81

25.66008

59 376J7

s$a$97

44154/.14

299 254.41

37.94329

25.78647

47.87992

293830s

837,80

460,10

6097t,63

60.97 t 63

4054820

4054820

47.827 36

7557,88

1.95288

1.95288

5.60so0

5605.00

28.97439

25.1 69,00

25.169.00

128,00

129,00

t40J6
tQ36



0 l 16 TERRArLENAGEM E pAVrMENrAqAo vrers ANGER ETRELT

CNPJ: 72.060 247 l0}0l O4
l9l}4l20l8 I l:l7Pag.0m7

Periodo: 0 I /0 I 12018 a28102120 I 8

Balancete - Srciet6rio

Credito SaldoCcxrta S Classificagio

Balancete

Values exprcsss em Reais E$)

SaldoAnt. D6bito

660 S 52A2A5 UTILIDADESESERVICOS

663 52.02.05.03 TELEFONE.FAX,TELEXEINTERNET

674 S 524247 DESPESASGERAIS

676 5 2A2A7 A2 MATERIALDE ESCRITORIO

677 5 2A2A7 A3 MATERI.AISAUXILIARES E DE CONSUMO

685 52A2A7 JI R.ETESE CARRETOS

869 524247 J8 BENS DEPEQUENOVAI-OR

II24 5 24247 J9 MATERIALHIGIENE/I-IMPEZA

1176 52A2A7 20 SERVICOS DETERCEIROS

7OI S 52A5 DESPESASCOMVEICIN-OS

702 S 52.05.0I DESPESASGERAIS

I 309 52.05.0 I.O3 PEDAGIO E ESTACIONAMENTO

703 S 52.08 DESPESASTRIBUTARTAS

704 S 52.08.0I IMPOSTOSETNKAS

707 52.08.0I.03 IMPOSTOS MUNICIPAIS

8I9 52.08.0I.06 IMPOSTOS ETN&{S DTVERSAS

7IO S 52.10 DESPESASFINAI{CEIRAS

7II S 52.IO.OI DESPESASGERAIS

712 52.10.01.01 JUROS PAC,OS OUINCORRIDOS

714 52.IO.O I.O3 DESPESAS BAI{CARI.{S DIVERSAS

000

000

000

0,00

000

000

000

000

000

000

0,oo

0,00

000

000

000

000

000

0,00

000

707,62

707 52

2.82991

t.t7 L J0
t6Js
385e

826

6600

ts27Jt

26,00

2690

2690

6s646

6s616

66,66

589,80

10612,63

1061253

t024s55

36698

000

000

000

000

000

ooo

000

000

0,00

000

0,00

000

000

0,00

000

0,00

0,00

000

000

000

707,62

707,62

2.829,01

t.t7 t J0
161s

385e

826

66,00

t527:7t

26'W

26,00

26,m

6s6{6

6s646

66,66

589,80

1061253

1061213

10245 55

36698

//,

c/$c lrj Tuti _ cpF. g8r'.g+8.429_53
Forre: t4y) geO5"g000

Rua Atrrrirantd .licug;Lv, 1g0
Santo Ant0nlo

cEP 89204_480 
-_ " jorNvtLLE 

- sc

,/



0l 16 TERRArLENAGEM E pAVIMENrAe,A.o vcenANGER EIRELI
CNPJ: 7206024710001{,4

l9l04l20l8 I l:l 7P69008
Periulo: 0 I /0 I l20l 8 a 28/02/20 18

Balancete - SrcietSrio

Crddito SaldoConta S Classificaq6o

Balancete

Values expressc em Reais (R$)

SaldoAnt. D6bito

8OO S 6 RESWTADO

8OI S 6.I RESUIJT.ADO

802 S 6.I.0I RESUUTADODODGRCICP

803 S 6.1.OI.OI RESULTADO DOE)(ERCICIO

804 6.I.0I.0I.0I RESULTADODODGRCICrc

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

000

0,00

593.153,64

593.153,&

593.t 53.64

593.1 53.&

593.153.(A

(593.153.64)

(593.1 53,64 )

(593.153,64 )

(593.153,64)

(593.153.64 )


